

# NASZ TYNIEC MAŁY

nr 3 (73) 2024  
PAŹDZIERNIK - GRUDZIEŃ



PISMO INFORMACYJNE STOWARZYSZENIA NASZ TYNIEC MAŁY



*Wszystkim Mieszkańcom Tyńca Małego, Gościom, Sympatykom  
i Czytelnikom Gazety Nasz Tyniec Mały,  
składamy najserdeczniejsze życzenia z okazji  
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego, 2025 Roku!*

*Wiary, która odmieni nasze serca,  
Nadziei, że jutro będzie lepsze,  
Miłości, która przetrwa najgorsze momenty w życiu.  
I zdrowia, którego wszyscy potrzebujemy.*

*Zarząd Stowarzyszenia Nasz Tyniec Mały  
Sottys z Radą Sotecką  
Redakcja Gazety Nasz Tyniec Mały*



## Na temat

W poprzednim wydaniu gazety NTM wspominaliśmy o przesłaniu przeze mnie pisma do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie uczestnictwa Tyńca Małego w konkursie „Piękna Wieś Dolnośląska 2024”. Przyznam, że w Urzędzie Gminy Kobierzyce przyjęto mój wniosek do potwierdzenia i czekano na pojawienie się Komisji Konkursowej. Kiedy już Komisja odwiedziła wszystkie miejscowości uczestniczące w konkursie, przyszedł czas na Tyniec Mały. Miała to być ostatnia, ofajkowana wizyta. Okazało się zupełnie inaczej. Byliśmy bardzo dobrze przygotowani do odwiedzin naszego Tyńca, przejeżdżając po miejscowości, zatrzymując się w ważniejszych miejscach, opowiadając o historii wsi i o naszych działaniach. Trwało to niemal dwie godziny, a członkowie Komisji z zadziwieniem słuchali mojego opowiadania. Wreszcie trafiliśmy do świetlicy gdzie nas oczekiwano. Najpierw poczęstowanie gości i wszystkich uczestników dobrym obiadem w tynieckim stylu, czyli zgodnie

z tradycją. Potem przeprowadzenie komputerowej prezentacji wsi na ekranie, po czym przyszedł czas na dobrą muzykę. W Tyńcu Małym mamy wielu świetnych muzyków, a wśród nich artystę skrzypka Bartosza Bokuna. Po koncercie, na pożegnanie rozdano wiele pamiątek związanych z Tyńcem a każdemu członkowi Komisji wręczono moją książkę „Tyniec Mały w dziejach Śląska”. Wysoka ocena członków, a raczej czterech członkiń Komisji, bardzo nas ucieszyła. Dość długo czekaliśmy na ogłoszenie wyników konkursu, szczerze mówiąc nie spodziewaliśmy się, że otrzymamy wysoką nagrodę. Jesteśmy przecież w części bardzo bogatej gminy, niedaleko Wrocławia, a takich nagród nie dają bogatym. W końcu, 8 listopada dotarła wiadomość o zajęciu drugiego miejsca. Wielka radość i satysfakcja, pracowaliśmy na zdobycie takiej nagrody 13 lat. Wraz z Komisją Konkursową, po Tyńcu jeździły Panie Anna Dudarska, zastępczyni Wójta Gminy Kobierzyce i Monika Śliwińska

z Referatu Środków Zewnętrznych i Zamówień Publicznych. Obie były zdziwione prawdziwym poznaniem Tyńca i widokiem jego głównej części. Muszę przyznać, że były zachwycone moimi opowieściami. To, co zrobiliśmy przez kilkanaście lat przyniosło wymierne, widoczne efekty. Czasem niektórzy nie zdają sobie z tego sprawy, ale mieszkańcy innych wsi gratulują nam, także mojej osobie, kierującej tą wsią. Taka jest prawda. Czasem smutno mi, gdy ktoś tam, gdzie tam napisze, że niepotrzebnie montuję jakieś tablice, bez sensu stawiam jakieś kamienie. Aż dziw bierze, bo tenże ktoś, nosząc historyczne nazwisko jednego z pierwszych tynieckich osadników, który potem z Tyńca wyjechał, pochodził spod Łańcuta. A przecież każdy z nas nosi nazwisko, najczęściej związane choćby z jakąś swoją rodową historią. Przecież nie możemy być nijacy. Chyba, że ktoś tak sobie chce żyć.

Janusz Gargala

## Tyniec Mały zdobywcą drugiego miejsca w wojewódzkim konkursie Piękna Wieś Dolnośląska



Oto co napisała Komisja Konkursowa o Tyńcu Małym:

„Tyniec Mały to miejscowość położona na trasie Międzynarodowego Szlaku Św. Wojciecha. XV-wieczny kościół oraz odrestaurowany plac z miniaturką Zamku Włostowiców na Słęży, są początkiem wciągającej wędrówki po zawyłych dziejach spisanych na tablicach rozmieszczonych w strategicznych punktach miejscowości. Mieszkańców Tyńca Małego otaczają liczne zielone skwery i polacie zieleni, tworzące kompleks Tynieckiego Parku, który stał się miejscem spotkań i integracji dla lokalnej społeczności. Zachowana dawna architektura z uroczymi krętymi uliczkami przypominają o przeszłości. Tętniąca życiem i pomysłami świetlica wiejska przypomina nam, że jest to wyjątkowe miejsce z ogromnym potencjałem na przyszłość”.

To najbardziej prestiżowe wydarzenie samorządowe tego typu. Kapituła oceniała między innymi estetykę i dbałość o zachowanie krajobrazu wiejskiego, układu przestrzennego, architektury współczesną i zażytkową, ale także elementy związane z kulturą – rozwój tożsamości wsi, pomysłowość i innowacyjność działających w niej mieszkańców.

To sukces, na który nie da się zapracować przez tygodnie czy miesiące. Na to potrzeba lat. I dlatego dziękuję wszystkim byłym i obecnym mieszkańcom Tyńca Małego oraz działającym tu stowarzyszeniom, instytucjom publicznym i przedsiębiorcom, dzięki którym nasza wieś jest właśnie taka. Cieszę się, że stojąc na czele sołectwa Tyniec Mały przez ostatnich kilkanaście lat mogłem mieć osobisty wkład w ten sukces. Oprócz dyplomu, nagrodą dla Tyńca Małego był czek na

14 000 zł do wykorzystania na działania wpisujące się w program „Odnowa Wsi Dolnośląskiej”. Osobiście sołtys nie może wykorzystać tych środków. Muszą to zrobić sami mieszkańcy, kiedy dostaniemy oficjalny dokument od Marszałka, potwierdzający, przelew na konto Urzędu Gminy Kobierzyce kwoty przeznaczonej dla Tyńca Małego.



Radujmy się więc wszyscy! Wydarzenie to jest wyjątkowe nie tylko dla naszej miejscowości, lecz także dla gminy Kobierzyce i powiatu wrocławskiego. Czy będziemy mieć nadal wolę, zaangażowanie i siły do udziału w kolejnym konkursie? Z Urzędu Marszałkowskiego dochodzą słuchy, że mamy nawet szansę w przyszłym roku konkurs wygrać.





## XIII Dni Tynieckie za nami



Z tytułu tematu wynika, że obchodziliśmy trzynaste Dni Tynieckie. Pierwsze przeszły w dniach 10 – 11 września 2011 roku. Pierwszy raz obchody były dość skromne. Nie mieliśmy zbyt wiele środków, by pokryć koszty imprez w sobotę i niedzielę. Zdecydowanie lepiej było w 2014 roku kiedy do Tyńca przyjechali artyści amatorzy z Husowa wraz z Orkiestrą Dętą OSP i kapelą podwórkową Misie. Dopiero w następnych latach, po montażach profesjonalnej sceny, przyjeżdżali do nas znani artyści, muzycy, zespoły – Żuki (polscy Beatlesi), Tercet Egzotyczny z Izabelą Skrybant-Dziewiątkowską, Obstawa Prezydenta, The Postman (polscy Beatlesi), ABBA Show ze Szczecina, duet polsko-włoski Halina Benedyk i Marko Antonelli ze słynnym przebojem Frontiera, Duet Karo (ze śląskim repertuarem), Mariusz Kalaga,

piosenkarz i wykonawca estradowy ze Śląska, a ostatnio Patrycja Runo, zachwycona przez widzów piosenkarka wraz z zespołem cygańskim. Do Tyńca Małego przybywało corocznie wielu gości, także z Wrocławia. Każdorazowo występowały także zespoły ludowe, a w tym roku dwa zespoły ze Świdnicy, Krąg i SponTan. Swoją repertuar przedstawiał zespół muzyków z Wrocławia, Crumbleberry oraz chór sołtysów Dyszkant z Kątów Wrocławskich. Wyśmienite występy zespołów zadowolili nawet najbardziej wybredną widownię. W sobotę rano wędkarze, jak co roku konkurowali w połowach na stawie przy ul. Leśnej. Po południu rozegrano tradycyjny pojedynek piłkarski, Góra walczyła z Dołem. Wygrała Góra 17:5, królem strzelców był Hubert Potrasa z Góry, zdobywając 6 bramek.



## Pierwsze Zebranie Wiejskie po sołeckich wyborach

Oficjalnie Wójt Gminy Kobierzyce, zarządził przeprowadzenie zebrań na wszystkich wsiach, mimo niezatwierdzonego uchwałą Rady Gminy sołtysa w Tyńcu Małym. Jak się okazało Katarzyna Pisarska, wygrywając, po raz pierwszy, wybory do Rady Gminy, zamarzyła sobie zostać także sołtysiem w Tyńcu Małym, a jakże, a że wyraźnie wybory przegrała, nie chce się z tym pogodzić, podjęła więc próbę walki o powtórzenie wyborów, może drugim razem się uda. Nie warto tematu rozwijać. Tyńiec Mały z pewnością nie będzie chciał się poddać. Wójt zaplanował budżet dla tynieckiego budżetu w wysokości 152 070,85 zł. Zebranie Wiejskie podjęło uchwałę w sprawie budżetu z następującymi wydatkami:

Tereny zielone	37 000,00
Imprezy środowiskowe	36 000,00
Zajęcia dla mieszkańców	15 000,00
Zakup sadzonek	10 000,00
Budowa parku linowego	47 000,00
Wyposażenie świetlicy	45 606,85
<b>RAZEM</b>	<b>190 606,85</b>

Katarzyna Pisarska walczyła o to, by nie zwiększać wydatków na inwestycję związaną z budową parku linowego na Zielonym Dołku. Większość zagłosowała, że na urządzenie jest za wiele środków. Pani Pisarska walczyła o przeznaczenie znacznej kwoty na wyposażenie świetlicy. Dopiero po złożeniu protokołu zebrania w urzędzie Gminy, okazało się, że pani Pisarska zamierza zakupić do świetlicy sprzęt do produkcji waty cukrowej i maszynę do popkornu, czego nie można robić w świetlicy i na tym zarabiać.

## Święty Mikołaj wśród tynieckich dzieci



W czwartek, 5 grudnia, Sołtys zorganizował spotkanie św. Mikołaja z małymi dziećmi, w tynieckiej świetlicy. Przybyło wiele rodzin, a na dwóch salach świetlicowych, pojawiło się niemalże 150 dzieci. Przez dwie godziny dzieci cieszyły się wieloma atrakcjami, oczekując św. Mikołaja. Do zobaczenia w przyszłym roku.



# Co jest konieczne do zrobienia w Tyńcu Małym w przyszłym roku

Widać jak Zebranie Wiejskie rozpoznało wydatki budżetu sołeckiego na przyszły rok i z ich wykorzystaniem nie będziemy mieć żadnego problemu. Co natomiast jest konieczne i pilne do wykonania przez gminę? Po pierwsze dalsze wykonywanie prac budowlanych na obiekcie tynieckiej szkoły. Przegromny budynek, na działalność co najmniej kilkunastu lat, wymaga dużych środków finansowych nie tylko na budowę ale także na jego wyposażenie, a później na jego funkcjonowanie. Mieszkańcy sąsiednich ulic już, od przynajmniej kilku lat, kłopotzą się z ruchem pojazdów, głównie na ul. Biskupickiej. Sytuację niewiele poprawia utrudnianie przejazdów aut znakami, tablicami, hopkami itp. Co roku będzie trudniej, chociaż do szkoły można przejechać trzema drogami, a główną miała pozostać ul. Szkolna nie tylko z nazwy. Co zatem trzeba zrobić aby poprawić przejazdy. Właśnie na takie spotkanie umówili się mieszkańcy osiedlowych ulic, 10 grudnia w tynieckiej świetlicy, aby podjąć jakąś zdecydowaną próbę załatwienia sprawy. Nie jest możliwe zamknięcie ulic, czyli Biskupickiej i Kwiatowej a wykorzystywać tylko ul. Szkolną. Radna, pani Pisarska zaproponowała aby można byłoby, przez pewien czas, przebrać się za policjanta i zatrzymywać pojazdy :) Ludziom nie jest lekko dojeżdżać do szkoły ul. Szkolną, więc Sołtys wnioskuje, by zrobić wszystko, by ułatwić połączenie Szkolną budując rondo na ul. Świdnickiej i Szkolnej, łącząc do tego jeszcze teren budowanego dzisiaj obiektu Straży Pożarnej, Pogotowia i Policji. Można, przynajmniej do czasu wybudowania ronda, zmienić ruch pojazdów zmieniając główną, na odcinek od ul. Świdnickiej, do Tyńca, do ul. Szkolnej, wyhamowując ruch od strony Małuszowa. Wówczas byłby konieczny ruch okrężny, wokół szkoły, wyjeżdżając z powrotem na ul. Szkolną, lub kiedyś po wybudowaniu ronda przy osiedlu na końcu Biskupickiej, przejazd pojazdów ze szkoły na obwodnicę. Najlepszym rozwiązaniem jest jednak budowa ronda łączącego Świdnicką i Szkolną z wjazdem/wyjazdem z obiektów Straży, Pogotowia i Policji. Byłoby to zadanie bardzo ważne, także dla powiatu, bo przecież Świdnicka jest drogą powiatową. Tutaj naprawdę potrzeba odważnych decyzji. Tyniec Mały czeka na kompleksowy remont budynku świetlicy, przebudowy ul. Piaskowej, budowę chodnika od ul. Dolnej do ul. Kasztanowej, częściową rewitalizację tynieckiego parku. Właśnie na ten temat rozmawiała grupa leśniczych z Nadleśniczym Waldemarem Zarembą z Wójtem Piotrem Kopciem i z Sołtysem Januszem Gargalą. Wczesnym latem mają być rozpoczęte prace przy oczyszczaniu stawu na Kasztanowej. Gmina ma oczyścić rowy i poprowadzić ścieżki, na których zamontuje się ławki.

## Boże Narodzenie w Tyńcu Małym

### 23 XII (poniedziałek)

Msza św. o godz. 18:00

Przed południem odwiedziny chorych na zaproszenie

### 24 XII (wtorek) Wigilia Bożego Narodzenia



Msza św. o godz. 9:00 – w intencji Zmarłych w mijającym roku



### 24/25 XII Noc Bożego Narodzenia

Msza św. Pasterska o godz. 22:00 i 24:00

### 25 XII (środa) Dzień Bożego Narodzenia

Msze św. o godz. 10:00 i 12:00 (nie ma Mszy św. o godz. 8:15 i 17:00)

### 26 XII (czwartek) św. Szczepana – drugi dzień Świąt

Msze św. o godz. 8:15, 10:00 i 12:00 (nie ma Mszy św. o godz. 17:00)

### 27 XII (piątek) św. Jana Apostoła Ewangelisty

Msza św. o godz. 10:00 – z poświęceniem wina

### 28 XII (sobota) Świętych Młodzianków

Msza św. o godz. 10:00 – z błogosławieństwem dzieci

### 29 XII (niedziela) Najświętszej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa

Msze św. o godz. 8:15, 10:00, 12:00 i 17:00 – z błogosławieństwem rodzin

### 30 XII (poniedziałek)

Msza św. o godz. 10:00

### 31 XII (wtorek) św. Sylwestra, papieża

Msza św. na zakończenie mijającego roku o godz. 17:00

### 1 stycznia 2025 (środa) Nowy Rok, Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

Msze św. o godz. 10:00, 12:00 i 17:00 (nie ma Mszy św. o godz. 8:15)

### 2 i 3 stycznia (czwartek, piątek)

Msza św. godz. 17:00 – z krótką adoracją, okazja do spowiedzi od godz. 16:30

### 4 stycznia (sobota)

o godz. 8:30 różaniec i Msza św. o godz. 9:00

### 5 stycznia (niedziela)

Msze św. o godz. 8:15, 10:00, 12:00 i 17:00

### 6 stycznia (poniedziałek) Uroczystość Objawienia Pańskiego, Trzech Króli

Msze św. jak w niedzielę, 8:15, 10:00, 12:00 i 17:00 – z poświęceniem kredy, kadzidła i wody.

## Kiermasz przed Bożym Narodzeniem dla Mateusza



W niedzielę, 15 grudnia Stowarzyszenie Nasz Tyniec Mały, wraz z przyjaciółmi Mateusza, przygotowali bogatą ofertę kiermaszową. Tynieckie gospodynie przez kilka dni pracowały nad przygotowaniem świątecznych specjalów: uszka z grzybami, pierogi z kapustą i z grzybami, pierogi ruskie, krokiety z kapustą i grzybami. Panie upiekły przepyszne domowe ciasta, za co serdecznie

dziękujemy. Po przeciwnej stronie stołów z ciastami i czynną kawiarenką sprzedawane były liczne i dekoracyjne ozdoby świąteczne. Serdecznie dziękujemy wszystkim Paniom i radnym, którzy dołączyli do lepienia pierogów, Katarzynie Dubaj-Ołdak i Norbertowi Stysiowi, także za zaangażowanie w przygotowanie i prowadzenie kiermaszu dla Mateusza.

NASZ  
TYNIEC MAŁY

Stowarzyszenie Nasz Tyniec Mały  
55-040 Tyniec Mały, ul. Świdnicka 6

KRS: 0000410453

tel. 71 366 66 98

tel. 71 311 80 19

www.tyniec-maly.pl

Redaktor: Janusz Gargala

kom. 693 988 019

janusz.gargala@wp.pl

nr konta: 10 9575 0004 0000 5955 2000 0010